
Upřesnění kritérií přijímacího řízení a hodnocení uchazečů 

Čtyřleté studium 

Přijímacího řízení se uchazeči o studium fyzicky neúčastní. 

Kritéria přijetí: 

 prospěch na ZŠ 

 úspěchy v předmětových soutěžích  

 datum a čas podání přihlášky ve škole popř. na poště 

Postup hodnocení uchazečů: 

a) prospěch – jsou hodnocena poslední 3 klasifikační období, za samé jedničky z předmětů 
český jazyk, první cizí jazyk, matematika, fyzika, chemie, přírodopis, dějepis a zeměpis je 
přiděleno 20 bodů, za 2 z matematiky a českého jazyka se odečte po 1 bodu, za 
2  z ostatních hodnocených předmětů se odečte 0,5 bodu, za trojky jsou odečty 
dvojnásobné; aspoň jedna známka horší než 3 znamená celkové bodové skóre za 
prospěch mínus 20 bodů 

b) při rovnosti bodů, které určují celkové pořadí uchazečů podle bodu a), bude využito 
doplňkové kritérium - úspěchy v předmětových soutěžích: 

 za 1., 2., 3. místo v okresním kole po 3, 2, 1 bodě 

 za 1., 2., 3. místo v krajském kole po 6, 5, 4 bodech 

c) při rovnosti bodů, které určují celkové pořadí uchazečů podle součtu bodů z bodu 
a) a b), bude využito doplňkové kritérium - datum a čas podání přihlášky ve škole popř. 
na poště (zákonný zástupce uchazeče doloží podací lístek) 

 

Hodnota z bodu a) resp. z a) + b) určuje celkový počet bodů dosažených v přijímacím řízení. 

Žák se záporným celkovým počtem bodů nebude přijat. 

V případě volné kapacity mohou být přijati i zahraniční uchazeči, u kterých nebylo možné 
použít prospěchové kritérium, rozhodující je pak čas podání přihlášky ve škole popř. na 
poště. 


